12

[image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК СЕВЕРНЫЙ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«13» октября 2022 г.
№ 81

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Северный» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2022 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 75 Положения о бюджетном процессе городского поселения «Поселок Северный» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области:
1.
Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Северный» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2022 года по следующим показателям:

1.1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения «Поселок Северный» за 9 месяцев 2022 года по кодам классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов.

1.2. Доходы бюджета городского поселения «Поселок Северный»
за 9 месяцев 2022 года по кодам классификации доходов бюджетов.

1.3. Исполнение расходов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского поселения «Поселок Северный» и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения «Поселок Северный» за 9 месяцев 2022 года.

2. Администрации городского поселения «Поселок Северный» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (Заздравных Р.Г.):

2.1. Направить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Северный» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2022 года в поселковое собрание городского поселения «Поселок Северный» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области и контрольно-ревизионную комиссию Белгородского района.

2.2. Принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2022 год.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Северный» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
(https://poseloksevernyj-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского поселения «Поселок Северный» (Заздравных Р.Г.).

Глава администрации городского

поселения «Поселок Северный»

                  О.Ю. Каширин

                                                                                                                                                     Приложение № 1
                                                                                                                                                         к распоряжению администрации

                                                                                                                                                       городского поселения

                                                                                                                                                       «Поселок Северный»

                                                                                                                                                                      от «     »                       2022 г    №
Отчет об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Северный» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2022 года по доходам

                                                                                                                                                                                                          (руб.)
	Код бюджетной

классификации
	Наименование показателей
	Утверждено на 2022 год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	89 093 000,0
	43 503 145,38
	48,83

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	48 552 000,0
	26 139 081,41
	53,84

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	48 552 000,0
	26 139 081,41
	53,84

	1 03 00000 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов
	6 719 000,0
	5 778 813,94
	86,0

	1 03 02000 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов
	6 719 000,0
	5 778 813,94
	86,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	158 000,0
	2 835 014,0
	18 раз

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	158 000,0
	2 835 014,0
	18 раз

	1 06 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	39 124 000,0
	8 746 886,03
	22,36

	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	22 827 000,0
	2 751 040,27
	12,05

	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений

	 16 197 000,0
	5 995 845,76
	37,02

	1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина
	13 000,0
	3 350,0
	25,77

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	13 000,0
	3 350,0
	25,77

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 166 000,0
	5 069 877,71
	82,22

	1 11 05013 13 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	5 336 000,0
	3 553 488,86
	66,59

	113 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	0,0
	198 269,78
	0,0

	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	770 435,0
	0,0

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	800 000,0
	482 539,78
	60,32

	1 16 33050 13 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений

	30 000,0
	65 144,29
	217,15

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	100 732 000,0
	48 573 023,09
	48,22

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	1 197 000,0
	0,0
	0,0

	2 07 05000 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	1 197 000,0
	 0,0
	0,0

	ИТОГО  СОБСТВЕННЫХ  ДОХОДОВ
	101 929 000,0
	48 573 023,09
	47,65

	2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	13 940 970,0
	13 090 900,0
	93,90

	202 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	3 066 900,0
	2 459 327,94
	80,19

	2 02 35930 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1 100,0
	0,0
	0,0

	2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	739 800,0
	405 752,07
	54,85

	2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	900 000,0
	499 984,00
	55,55

	2 02 40014 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	7 622 000,0
	6 305 000,0
	82,72

	Всего доходов по бюджету поселения
	128 199 770,0
	71 333 987,10
	55,64

                                                                                                                                                       Приложение № 2
                                                                                                                                                         к распоряжению администрации

                                                                                                                                                       городского поселения

                                                                                                                                                       «Поселок Северный»

                                                                                                                                                                      от «     »                       2022 г    №
Отчет об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Северный» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2022 года по расходам
                                                                                                                                                                                                 (руб.)
	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено на 2022 год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	Общегосударственные вопросы
	13 341 520,0
	7 912 855,55
	59,31

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	11 647 820,0
	6 539 205,55
	56,14

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	96 900,0
	96 900,0
	100,0

	01
	11
	Резервные фонды
	50 000,0
	0,0
	0,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	1 546 800,0
	1 276 750,0
	82,54

	02
	Национальная оборона
	759 800,0
	413 982,07
	54,49

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	739 800,0
	405 752,07
	54,85

	02
	04
	Мобилизационная подготовка экономики
	20 000,0
	8 230,0
	41,15

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	3 268 680,0
	2 883 692,83
	88,22

	03
	04
	Органы юстиции
	1 100,0
	0,0
	0,0

	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	70 000,0
	1 934,50
	2,76

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	3 197 580,0
	2 881 758,33
	90,12

	04
	Национальная экономика
	28 212 000,0
	12 184 324,41
	43,19

	04
	08
	Транспорт
	10 000,0
	10 000,0
	100,0

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	11 937 000,0
	9 907 999,38
	83,00

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	16 265 000,0
	2 266 325,03
	1,59

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	66 143 270,0
	45 647 377,01
	69,01

	05
	03
	Благоустройство
	66 143 270,0
	45 647 377,01
	69,01

	08
	Культура и кинематография
	7 557 900,0
	1 837 872,14
	24,32

	08
	01
	Культура
	7 557 900,0
	1 837 872,14
	24,32

	09

	Здравоохранение
	700 000,0
	357 732,0
	51,10

	09
	01
	Здравоохранение
	700 000,0
	357 732,0
	51,10

	10
	Социальная политика
	342 300,0
	245 827,50
	71,82

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	322 300,0
	239 827,50
	72,82

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	20 000,0
	6 000,0
	30,0

	11
	Физическая культура и спорт
	10 095 100,0
	5 800,0
	0,06

	11
	02
	Массовый спорт
	10 095 100,0
	5 800,0
	0,06

	13
	Обслуживание государственного муниципального долга
	20 000,0
	0,0
	0,0

	13
	01
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	20 000,0
	0,0
	0,0

	Всего расходов по бюджету поселения
	130 440 570,0
	71 489 463,51
	54,81

                                                                                                                                                                       Приложение № 3
                                                                                                                                                         к распоряжению администрации
                                                                                                                                                         городского поселения

                                                                                                                                                          «Поселок Северный»

                                                                                                                                                                     от  «     »                    2022г    №
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения «Поселок Северный» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2022  года

                                                                                                                                                                                 (тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на 2022 год
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета поселения
	16 000,0
	0,0

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	16 000,0
	0,0

	01 03 01 00 13 0000 700
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	16 000,0
	0,0

	01 03 01 00 13 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	20 000,0
	0,0

	01 03 01 00 13 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	16 000,0
	0,0

	01 03 01 00 13 0000 810
	Погашение бюджетом городского поселения «Поселок Северный» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	16 000,0
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 2 240,8
	155,5

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	146 374,5
	71 334,0

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	146 374,5
	71 334,0

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	146 374,5
	71 334,0

	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	146 374,5
	71 334,0

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	148 615,3
	71 489,5

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	148 615,3
	71 489,5

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	148 615,3
	71 489,5

	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	148 615,3
	71 489,5

                                                                                                                                                     Приложение № 4
                                                                                                                                                         к распоряжению администрации
                                                                                                                                                        городского поселения

                                                                                                                                                         «Поселок Северный»

                                                                                                                                                                         от «     »                  2022г    №
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда бюджета городского поселения  «Поселок Северный» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2022 года

                                                                                                                                                                      тыс. рублей

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	50,0
	0,0

	01 11
	Резервные фонды
	50,0
	0,0

	01 11
	9990020550
	870
	Резервный фонд администрации района в рамках непрограммных расходов
	50,0
	0,0